[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2024 № 1137
р.п. Шимск

О внесении изменений в актуализированную схему водоснабжения

и водоотведения Шимского городского поселения

Шимского района Новгородской области на период с 2017 до 2027 года

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», пункта 8 постановления Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», Администрации Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в актуализированную схему водоснабжения и водоотведения Шимского городского поселения Шимского района Новгородской области на период с 2017 по 2027 года, утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района 30.08.2024 года № 1082 «Об утверждении актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения Шимского городского поселения»,

1.1.
Изложить таблицу 14 раздела 1.4.1 в редакции:

«Таблица 14 - Перечень основных мероприятий по реализации схемы водоснабжени:
	№ п/п
	Виды работ
	Год выполнения

	1
	2
	3

	«1
	Разработка проектно-сметной документации и изыскательских работ по объекту: «Реконструкция системы водоснабжения в р.п. Шимск»
	2021

	2
	Реконструкция системы водоснабжения в р.п. Шимск
	2022-2023

	3
	Замена водопровода по ул. Механизаторов  от ВК у жилого дома № 3 до ВК у дома № 13 р.п. Шимск (L=140 м)
	2023

	4
	Замена водопровода по ул. Механизаторов  от ВК у жилого дома № 13 до ВК у дома № 19 р.п. Шимск (L=250 м)
	2023

	5
	Замена водопровода по ул. Вокзальной р.п. Шимск (L=250 м)
	2024

	6
	Замена водопровода по ул. Набережной р.п. Шимск (L=210)
	2024

	7
	Замена водопровода по ул. Ташкентской р.п.Шимск, (L =290 м)
	2025

	8
	Замена водопровода по ул. Лесной от ВК у дома № 1 до ВК у дома № 17 по ул. 1 Мая р.п. Шимск, (L =280 м)
	2025

	9
	Замена водопровода по ул. 1 Мая от ВК у дома № 1 до ВК у дома № 17 р.п. Шимск, (L =270 м)
	2025

	10
	Замена водопровода по ул. Коммунальная от ВК у дома № 19 (ул. Школьная) до ВК дома № 19 р.п. Шимск, (L =130 м)
	2025

	11
	Разработка ПСД на строительство станции доочистки на водозаборе д.Коростынь (установка оборудования доочистки
холодной воды на 2 скважинах, ремонт водонапорной башни)
	2025

	12
	Строительство
станции
доочистки
на
водозаборе
д.Коростынь (установка оборудования доочистки холодной воды на 2 скважинах, ремонт водонапорной башни)
	2026

	13
	Разработка ПСД на строительство станции доочистки на водозаборе д. Большая Витонь (установка оборудования доочистки холодной воды, ремонт водонапорной башни)
	2026

	14
	Строительство станции доочистки на водозаборе д.Большая
Витонь (установка оборудования доочистки холодной воды)
	2027

	15
	Проведение проектно-изыскательных работ для реконструкции водопроводных сетей
	2025

	15.1
	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Промышленная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Октябрьская-Советская, кол-ве 30 м
	2026

	15.2
	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Промышленная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Октябрьская-Советская, кол-ве 90 м
	2027

	15.3
	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Промышленная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Октябрьская-Советская, кол-ве 100 м
	2028

	15.4
	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Промышленная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Октябрьская-Советская, кол-ве 100 м
	2029

	15.5
	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Промышленная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Октябрьская-Советская, кол-ве 140 м
	2030

	15.6
	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Коммунальная-Школьная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Ленина, в кол-ве 140 м
	2031

	15.7
	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Коммунальная-Школьная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Ленина, в кол-ве 140 м
	2032

	15.8
	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Коммунальная-Школьная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Ленина, в кол-ве 140 м
	2033

	15.9
	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Коммунальная-Школьная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Ленина, в кол-ве 140 м
	2034

	15.10
	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Коммунальная-Школьная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Ленина, в кол-ве 140 м
	2035

1.2. Добавить после пункта 6 подраздела 1) «Сведения о действующих объектах, предлагаемых к реконструкции (техническому перевооружению)» раздела 1.4.3 следующего содержания:

«В рамках заключения концессионного соглашения в отношении объектов централизованных систем водоснабжения
- Проведение проектно-изыскательных работ для реконструкции водопроводных сетей;
- Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Промышленная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Октябрьская-Советская, кол-ве 30 м;

- Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Промышленная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Октябрьская-Советская, кол-ве 90 м;

- Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Промышленная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Октябрьская-Советская, кол-ве 100 м;

- Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Промышленная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Октябрьская-Советская, кол-ве 100 м;

- Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Промышленная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Октябрьская-Советская, кол-ве 140 м;

- Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Коммунальная-Школьная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Ленина, в кол-ве 140 м;

- Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Коммунальная-Школьная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Ленина, в кол-ве 140 м;

- Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Коммунальная-Школьная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Ленина, в кол-ве 140 м;

- Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Коммунальная-Школьная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Ленина, в кол-ве 140 м;

- Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Коммунальная-Школьная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Ленина, в кол-ве 140 м.»

1.3. Изложить таблицу 15 раздела 1.6 в редакции:

«Таблица 15.

	Наименование
	Год выполнения
	Суммарная стоимость, тыс. руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-

2035

	Разработка проектно-сметной документации и изыскательских работ по объекту: «Реконструкция системы водоснабжения в р.п. Шимск»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5036,0
	0
	0,0
	5036,0

	Реконструкция системы водоснабжения в р.п. Шимск
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	173318,586
	173318,586

	Замена водопровода по ул.Механизаторов от ВК у жилого дома № 3 до ВК у дома № 13 р.п.Шимск (l=140 м)
	0,0
	288,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	288,5

	Замена водопровода по ул.Механизаторов от ВК у жилого дома № 13 до ВК у дома № 19 р.п.Шимск, (l=140 м)
	168,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	168,2

	Замена водопровода по ул.Вокзальной р.п.Шимск (l=250 м)
	0,0
	0,0
	506,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	506,0

	Замена
водопровода по ул. Набережной р.п. Шимск, (l=210 м)
	431,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	431,1

	Замена
водопровода по ул. Ташкентской р.п. Шимск, (l=290 м)
	0,0
	573,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	573,7

	Замена водопровода по ул.Лесной от ВК у дома №1 до ВК у дома № 17 по ул. 1 Мая р.п.Шимск, (l=280 м)
	429,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	429,2

	Замена
водопровода по ул.1 Мая от ВК у дома № 1 до ВК у дома № 17 р.п. Шимск, (l=270 м)

	0,0
	387,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	387,7

	Замена
водопровода по ул. Коммунальная от ВК у дома № 19 (ул. Школьная) до ВК у дома № 19 р.п. Шимск (l=130 м)
	325,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	325,4

	Разработка ПСД на реконструкцию ВОС р.п.Шимск замена фильтрующей засыпки, устройство резервуара для промывки фильтров, устройство ЗСО)
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0

	Реконструкция ВОС р.п. Шимск (замена фильтрующей засыпки, устройство резервуара для промывки фильтров, устройство ЗСО)
	0,0
	0,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1500,0

	Разработка ПСД на строительство станции доочистки на водозаборе д. Коростынь (установка оборудования доочистки хол. воды на 2 скважинах, ремонт водонапорной башни)
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	800,0

	Строительство станции доочистки на водозаборе д. Коростынь (установка оборудования доочистки хол.воды на 2 скважинах, ремонт водонапорной башни)
	0,0
	0,0
	0,0
	4500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4500,0

	Разработка ПСД на строительство станции доочистки на водозаборе д.Большая Витонь (установка оборудования доочистки хол.воды)
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	Строительство станции доочистки на водозаборе д. Большая Витонь (установка оборудования доочистки хол.воды)
	0,0
	0,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3000,0

	Проведение проектно-изыскательных работ для реконструкции водопроводных сетей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,00
	500,00

	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Промышленная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Октябрьская-Советская, кол-ве 30 м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	242,00
	242,00

	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Промышленная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Октябрьская-Советская, кол-ве 90 м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1794,00
	1794,00

	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Промышленная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Октябрьская-Советская, кол-ве 100 м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2201,00
	2201,00

	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Промышленная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Октябрьская-Советская, кол-ве 100 м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2513,00
	2513,00

	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Промышленная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Октябрьская-Советская, кол-ве 140 м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3438,00
	3438,00

	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Коммунальная-Школьная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Ленина, в кол-ве 140 м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3584,00
	3584,00

	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Коммунальная-Школьная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Ленина, в кол-ве 140 м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3759,00
	3759,00

	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Коммунальная-Школьная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Ленина, в кол-ве 140 м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3982,00
	3982,00

	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Коммунальная-Школьная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Ленина, в кол-ве 140 м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3795,00
	3795,00

	Реконструкция водопроводной сети, проходящей по ул. Коммунальная-Школьная, входящей в состав магистральной водопроводной сети по ул. Ленина, в кол-ве 140 м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	13137,00
	13137,00

	Итого:
	1353,9
	1249,9
	6706,0
	4500,0
	5036,0
	0,0
	212263,586
	231109,386

1.1.
Изложить таблицу 22 раздела 2.4.2 в редакции:

«Таблица 22 - Перечень основных мероприятий по реализации схемы водоотведения:
	№ п/п
	Виды работ
	Проектная мощность
	Всего капитальных вложений, тыс. руб.
	Объем капитальных вложений тыс.руб.
	Годы

реализации
	Строительство, реконструкция объектов, эффективность выполнения работ

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	«1
	Реконструкция канализационной сети р.п. Шимск, ул. Механизаторов
	0,19 км
	266,0
	266,0
	2019
	Для обеспечения населения Шимского городского поселения системой водоотведения

	2
	Реконструкция
канализационной сети р.п. Шимск, ул. Школьная
	0,16 км
	224,0
	224,0
	2020

	3
	Реконструкция
канализационной сети р.п. Шимск, ул. Коммунальная
	0,41 км
	574,0
	220,0
	2019

	354,0
	2020

	4
	Реконструкция
канализационной сети р.п.Шимск, ул. Садовая
	0,58 км
	812,0
	265,0

	2020

	547,0
	2021-2026

	5
	Реконструкция
канализационной сети р.п.Шимск, ул. Промышленная

	0,35 км
	490,0
	490,0
	2021-2026

	6
	Реконструкция
канализационной сети р.п.Шимск, ул. Ташкентская

	0,3 км
	420,0
	420,0
	2021-2026

	7
	Реконструкция КНС № 1 р.п. Шимск, ул. Шелонская (Установка комплектной автоматизированной КНС. Замена существующей)

	7409,00
	7409,0
	2035

	8
	Реконструкция КНС р.п. Шимск (Установка комплектной автоматизированной КНС. Замена существующей)

	4000,00
	4000,0
	2030

	9
	Реконструкция КНС р.п. Шимск, ул. Ташкентская, 3а (Установка комплектной автоматизированной КНС. Замена существующей)

	5709,0
	100,0
	2025

	2805,0
	2026

	2804,0
	2027

	Всего:

	19 904,00

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф.).
Первый заместитель

Главы администрации            С.А. Миронович
»

»

»